

**Protokół Nr 30/08**

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa  
odbytego w dniu 8 kwietnia 2008 roku  
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/289/0/7 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007-2012”.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały Nr CIV/1053/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 2006 r. w sprawie przyjęcia "Programu rozwoju ekonomii społecznej, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji zawodowej na krakowskim rynku pracy" według druku nr 589,
  - b) ustalenia dla pracowników jednostki budżetowej Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz zaakceptowania wartości jednego punktu według druku nr 598.
  - c) określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków według druku nr 588,
3. Zaopiniowanie wniosku Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad. 1.**

**Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/289/0/7 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007-2012”.**

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji była poruszona kwestia dokonania zmiany progów dochodowych uprawniających do obniżki czynszu w lokalach komunalnych. W związku z tym przy udziale przedstawicieli Wydziału Mieszkalnictwa odbyły się dwa spotkania, na których wypracowano stosowny projekt uchwały (załącznik do protokołu nr 3).

Katarzyna Bury – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa poinformowała, że proponowana przez Komisję zmiana, skutkowałaby rozszerzeniem grupy osób, które mogłyby skorzystać z pomocy gminy. Obecne zasady uprawniały do obniżenia czynszu 66 procent gospodarstw

jednoosobowych i 58 procent gospodarstw wieloosobowych. Po dokonaniu zmiany, obniżki dotyczyłyby 80 procent gospodarstw, co spowodowałoby, że wpływy do budżetu gminy z tytułu czynszów zmniejszą się o 2,5 mln złotych.

Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag i zastrzeżeń.

W głosowaniu przy 5 głosach – za (jednomyślnie) Komisja podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/289/0/7 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007-2012”.

Projekt uchwały Komisji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Uzgodniono, że projekt ten zostanie wprowadzony pod obrady Rady na sesji w dniu 9 kwietnia br. w trybie pilnym wraz z wnioskiem od odstąpienia od wymogu drugiego czytania.

## **Ad. 2.**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie;**

- a) zmiany uchwały Nr CIV/1053/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 2006 r. w sprawie przyjęcia "Programu rozwoju ekonomii społecznej, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji zawodowej na krakowskim rynku pracy" według druku nr 589,**

Waldemar Jakubas – Zastępca Dyrektora Grodzkiego Urzędu Pracy omawiając projekt uchwały poinformował, że w związku ze zmianą aktów prawnych zachodzi konieczność dostosowania realizowanych działań oraz świadczonych usług przez Grodzki Urząd Pracy w Krakowie i wprowadzenia zmian do przyjętego uchwałą nr CIV/1053/06 Rady Miasta Krakowa w dniu 15 marca 2006 roku „Programu rozwoju ekonomii społecznej, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji zawodowej na krakowskim rynku pracy”.

W związku z powyższym Grodzki Urząd Pracy w Krakowie odstępuje od utworzenia Centrum Usług Doradczych, a w jego miejsce powstaną dwa Kluby Pracy – jeden na ulicy Montelupich 3 i drugi na os. Centrum C blok 10 w Krakowie – w obecnie użytkowanych punktach Non Stop Praca.

Natomiast w celu przybliżenia oferowanych usług przez Grodzki Urząd Pracy w Krakowie mieszkańcom Krakowa, zostanie utworzonych 10 elektronicznych punktów pn. „Non Stop Praca – Info Kiosk”, które umożliwią dostęp do informacji zamieszczonych na stronie internetowej Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, w tym do krajowych i zagranicznych ofert pracy.

Ponadto uwzględniono zmiany zgłoszone przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, w wyniku których doradztwo zawodowe będzie prowadzone przez pedagogów szkolnych w ramach istniejącej etatyzacji.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CIV/1053/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 2006 r. w sprawie przyjęcia "Programu rozwoju ekonomii społecznej, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji zawodowej na krakowskim rynku pracy" - **według druku nr 589 – Opinia Nr 63/08.**

- b) ustalenia dla pracowników jednostki budżetowej Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz zaakceptowania wartości jednego punktu według druku nr 598.**

Marek Cebulak – Dyrektor Grodzkiego Urzędu Pracy omawiając projekt uchwały zwrócił uwagę, że obowiązujące przepisy w sprawie ustalenia dla pracowników jednostki budżetowej Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz zaakceptowania wartości jednego punktu ograniczają możliwość regulacji wysokości płacy zasadniczej pracowników Urzędu, gdyż obecnie jest ona zbliżona już do górnych granic wyznaczonych tą uchwałą.

Proponowane w projekcie ustalenie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszerogowania w wysokości 400 złotych (słownie: czterysta złotych) oraz zaakceptowanie wartości jednego punktu w wysokości 6,50 zł (słownie: sześć złotych pięćdziesiąt groszy) nie wymaga zwiększenia środków budżetowych przeznaczonych na wynagrodzenia dla pracowników jednostki. Natomiast realne zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego będzie uwarunkowane wielkością dodatkowych środków przekazanych z budżetu miasta.

Zmiana zasad wynagradzania pracowników Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie powinna umożliwić zmniejszenie fluktuacji kadrowej i poprawić atrakcyjność oferty zatrudnienia w jednostce – zwłaszcza na stanowiskach kluczowych, które realizują politykę Miasta Krakowa w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych oraz wykorzystania środków Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektów systemowych i konkursowych.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ustalenia dla pracowników jednostki budżetowej Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz zaakceptowania wartości jednego punktu - **według druku nr 598 – Opinia Nr 64/08**

**c) określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków według druku nr 588,**

Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa w dniu 21 lutego 2008 roku informację dotyczącą wysokości środków przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań ustawowych przez Gminę Miejską Kraków.

Po przeanalizowaniu potrzeb zgłaszanych do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, tj. jednostek, które zgodnie z ustawą realizują zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, określono zadania, na które przeznaczono środki Funduszu.

Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - według druku nr 588 – Opinia Nr 65/08

### **Ad. 3.**

#### **Zaopiniowanie wniosku Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu.**

Edward Siatka – Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa omówił wniosek Prezydenta Miasta Krakowa o przydział lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu dla Pani Anety Tokarskiej (wniosek Prezydenta znajduje się w dokumentacji Komisji).

Jerzy Fedorowicz dodał, że wniosek ten uzyskał pozytywną opinię Zespołu opiniującego wnioski mieszkaniowe - opinia zespołu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ponieważ do przedłożonego wniosku nikt nie zgłosił zastrzeżeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie wniosku.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** - zawarty w piśmie Prezydenta Miasta Krakowa Nr ML-02.JS.71470-91/07 - wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami najmu) z Panią Anetą Tokarską – **Opinia Nr 66/08**

### **Ad. 4.**

#### **Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji**

Przewodniczący zapoznał członków Komisji z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji, a to;

- pismem Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zaopiniowania przez Komisję wykazu lokali mieszkalnych w celu możliwości ich wynajęcia przez Gminę.

Stanisław Zięba zwrócił uwagę, że dotychczas wykaz takich lokali był opiniowany przez Komisję Mienia i Komisję Budżetową. Poinformował, że wyjaśni z Przewodniczącą RM, czy również wymagana jest w tej sprawie, opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Edward Siatka wyjaśnił, że w ubiegłym roku był wymóg opiniowania przez Komisję Mienia oraz przez Komisję Budżetową RMK. W tym roku, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wymagana jest tylko opinia Komisji Mienia RMK.

### **Ad. 5**

#### **Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.40 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*

K. Sitek